Sebagai wujud nyata dalam usaha untuk memenuhi harapan tersebut diatas, Majelis Ulama Indonesia memandang bahwa pedoman dan prosedur penetapan fatwa MUI yang ditetapkan melalui ijtima ulama komisi fatwa se-Indonesia melalui sidang pleno di Jakarta, tanggl 22 syawal 1424 H/16 Desember 2003 M, dipandang perlu disempurnakan.

Atas dasar itu, majelis Ulama Indonesia perlu mengeluarkan pedoman baru yang memadai, cukup sempurna dan transparan terkait pedoman dan prosuder pemberian jawaban masalah keagamaan, dengan prinsip sistematis (*tafshiliy*), *argumentative* (berbijak pada dalil syar'i), kontekstual (*waqi'iy*), dan aplikatif (*tathbiqy.*)